
講義→視察班 9:00～16:30 視察→講義班 9:00～16:30

Aグループ （受付８：３０～） Bグループ （受付８：３０～）

集合場所 集合場所

始 終 所要時間 始 終 所要時間

受付開始
（オフサイトセンター３階）

8:30 9:00 0:30
受付開始

（職員会館）
8:30 9:00 0:30

島根県原子力防災センター
（オフサイトセンター）

9:00 11:55 2:55 職員会館（多目的ホール） 9:00 9:05 0:05

あいさつ・事務連絡 9:00 9:10 0:10 あいさつ 9:00 9:05 0:05

説明
（県の原子力安全・防災対策） 9:10 9:35 0:25 〈バス移動〉 9:05 9:35 0:30

休憩 9:35 9:40 0:05 事務連絡（車中）

説明
（放射線の基礎知識） 9:40 10:55 1:15 島根原子力発電所 9:35 12:15 2:40

休憩 10:55 11:00 0:05 入所手続き 9:35 9:55 0:20

説明
（原子力防災と防災業務関係者の被ばく防護） 11:00 11:20 0:20 挨拶・概要説明 9:55 10:25 0:30

移動・休憩
（職員会館多目的ホールへ） 11:20 11:25 0:05

視察
（安全対策実施状況・3号機現場） 10:25 11:55 1:30

実習
（測定器の使い方について） 11:25 11:55 0:30 質疑等 11:55 12:15 0:20

【昼食･休憩】 11:55 12:45 0:50 〈バス移動〉 12:15 12:45 0:30

昼食会場職員会館多目的ホール 【昼食･休憩】 12:45 13:35 0:50

〈バス移動〉 12:45 13:15 0:30 昼食会場職員会館多目的ホール

島根原子力発電所 13:15 15:55 2:40
島根県原子力防災センター
（オフサイトセンター）

13:35 16:30 2:55

入所手続き 13:15 13:35 0:20
説明

（県の原子力安全・防災体制） 13:35 14:00 0:25

挨拶・概要説明 13:35 14:05 0:30 休憩 14:00 14:05 0:05

視察
（安全対策実施状況・3号機現場） 14:05 15:35 1:30

説明
（放射線の基礎知識） 14:05 15:20 1:15

質疑等 15:35 15:55 0:20 休憩 15:20 15:25 0:05

〈バス移動〉 15:55 16:25 0:30
説明

（原子力防災と防災業務関係者の被ばく防護） 15:25 15:45 0:20

事務連絡（車中）
移動・休憩

（職員会館多目的ホールへ） 15:45 15:50 0:05

職員会館（多目的ホール） 16:25 16:30 0:05
実習

（測定器の使い方について） 15:50 16:20 0:30

あいさつ 16:25 16:30 0:05 あいさつ・事務連絡 16:20 16:30 0:10

解散 16:30 解散 16:30
※行程について、若干の変更が生じる場合があります。
　発電所での取材箇所については、次のとおりです。
　　Bグループの視察状況（概要説明、安全対策実施状況（３３ｍ盤）、３号機現場（中央制御室）、質疑等）

消防団員研修　行程
平成26年９月６日（土）

島根県原子力防災センター３階 職員会館前



講義→視察班 9:00～16:30 視察→講義班 9:00～16:30

Cグループ （受付８：３０～） Dグループ （受付８：３０～）

集合場所 集合場所

始 終 所要時間 始 終 所要時間

受付開始
（オフサイトセンター３階）

8:30 9:00 0:30
受付開始

（職員会館）
8:30 9:00 0:30

島根県原子力防災センター
（オフサイトセンター）

9:00 11:55 2:55 職員会館（多目的ホール） 9:00 9:05 0:05

あいさつ・事務連絡 9:00 9:10 0:10 あいさつ 9:00 9:05 0:05

説明
（県の原子力安全・防災対策） 9:10 9:35 0:25 〈バス移動〉 9:05 9:35 0:30

休憩 9:35 9:40 0:05 事務連絡（車中）

説明
（放射線の基礎知識） 9:40 10:55 1:15 島根原子力発電所 9:35 12:15 2:40

休憩 10:55 11:00 0:05 入所手続き 9:35 9:55 0:20

説明
（原子力防災と防災業務関係者の被ばく防護） 11:00 11:20 0:20 挨拶・概要説明 9:55 10:25 0:30

移動・休憩
（職員会館多目的ホールへ） 11:20 11:25 0:05

視察
（安全対策実施状況・3号機現場） 10:25 11:55 1:30

実習
（測定器の使い方について） 11:25 11:55 0:30 質疑等 11:55 12:15 0:20

【昼食･休憩】 11:55 12:45 0:50 〈バス移動〉 12:15 12:45 0:30

昼食会場職員会館多目的ホール 【昼食･休憩】 12:45 13:35 0:50

〈バス移動〉 12:45 13:15 0:30 昼食会場職員会館多目的ホール

島根原子力発電所 13:15 15:55 2:40
島根県原子力防災センター
（オフサイトセンター）

13:35 16:30 2:55

入所手続き 13:15 13:35 0:20
説明

（県の原子力安全・防災体制） 13:35 14:00 0:25

挨拶・概要説明 13:35 14:05 0:30 休憩 14:00 14:05 0:05

視察
（安全対策実施状況・3号機現場） 14:05 15:35 1:30

説明
（放射線の基礎知識） 14:05 15:20 1:15

質疑等 15:35 15:55 0:20 休憩 15:20 15:25 0:05

〈バス移動〉 15:55 16:25 0:30
説明

（原子力防災と防災業務関係者の被ばく防護） 15:25 15:45 0:20

事務連絡（車中）
移動・休憩

（職員会館多目的ホールへ） 15:45 15:50 0:05

職員会館（多目的ホール） 16:25 16:30 0:05
実習

（測定器の使い方について） 15:50 16:20 0:30

あいさつ 16:25 16:30 0:05 あいさつ・事務連絡 16:20 16:30 0:10

解散 16:30 解散 16:30
※行程について、若干の変更が生じる場合があります。

消防団員研修　行程
平成26年９月７日（日）

島根県原子力防災センター３階 職員会館前


